3 Rallyesprint de Yaiza |_ T SBPORT

22 y 23 de septiembre de 2023
RUTOMETRO - ITINERARIO PARTICIPANTES

NEUTRALIZADO LONGITUD (en km.) 18,60
PROMEDIO (en km/h.) 44,64
ENLACE SALIDA TIEMPO (en minutos) o5 PLAYA BLANCA - UGA
Kildmetros Kms.
Parcial [ Sector | Total ITINERARIO DE PASO Direc | Hora | Regr.
0,00 0,00 0,00 PLAZA NUESTRA SENORA DEL CARMEN - PLAYA BLANCA 20:00 18,60
0,02 0,02 0,02 Avenida del Papagayo | 20:00 18,58
0,26 0,28 0,28 Rotonda 1° Salida 1°S | 20:00 18,32
0,20 0,48 0,48 Rotonda 2° Salida 2°S | 20:00 18,12
0,40 0,88 0,88 Rotonda 2° Salida - LZ2 2°S | 20:01 17,72
11,60 | 12,48 | 12,48 Rotonda 3° Salida - LZ2 3°S | 20:16 6,12
3,80 | 16,28 | 16,28 Rotonda 3° Salida - LZ2 3°S | 20:21 2,32
1,50 | 17,78 | 17,78 ¢/ La Geria - LZ-30 | 20:23 0,82
0,30 | 18,08 | 18,08 ¢/ Agachadilla | 20:24 0,52
0,11 | 18,19 | 18,19 ¢/ Joaquin Rodriguez | 20:24 0,41
0,21 | 18,40 | 18,40 ¢/ Montafa Guardilama D 20:24 0,20
0,10 | 18,50 | 18,50 ¢/ Las Seguidillas D 20:24 0,10
0,02 | 18,52 | 18,52 ¢/ El Garabato D 20:24 0,08
0,08 18,60 | 18,60 ENTRADA ZONA DE ASISTENCIA UGA D 20:25 0,00

Viernes, 22 de septiembre de 2023

| 12 SECCION |
SECTOR: 1 LONGITUD (en km.) 3,30
PROMEDIO (en km/h.) 16,50
delCHOalCH1 TIEMPO (en minutos) 12 UGA -TC
Kildbmetros Kms.
Parcial | Sector | Total ITINERARIO DE PASO Direc | Hora | Regr.
0,00 0,00 0,00 SALIDA ZONA DE ASISTENCIA UGA 21:15 3,30
0,80 0,80 0,80 Continuar por c/ Las Seguidillas F 21:17 2,50
0,45 1,25 1,25 Rotonda 1° Salida ¢/ Los arenales 1°S | 21:19 2,05
0,55 1,80 1,80 ¢/ La Geria - LZ-30 D 21:21 1,50
0,22 2,02 2,02 LZ-2 | 21:22 1,28
0,63 2,65 2,65 Rotonda 1° Salida - LZ-702 1°S | 21:24 0,65
0,65 3,30 3,30 CH Las Casitas de Femes LZ-702 21:27 0,00
TIEMPO DE NEUTRALIZACION 3 min
SECTOR: 2 LONGITUD (en km.) 10,27
PROMEDIO (en km/h.) 10,81 TC-1 LAS CASITAS -
delCH1alCH2 TIEMPO (en minutos) 57 LAS BRENAS
Kilbmetros Kms.
Parcial | Sector | Total ITINERARIO DE PASO Direc | Hora | Regr.
0,00 0,00 | 18,60 Salida: LZ-702 Km.0,660 21:30 10,27
0,85 0,85 | 19,45 Casitas de Femes D 21:34 9,42
0,30 1,15 | 19,75 ¢/ de la Breia | 21:36 9,12
0,06 1,21 | 19,81 LZ-702 D 21:36 9,06
1,09 2,30 | 20,90 Chican 21:42 7,97
0,80 3,10 | 21,70 Chican 21:47 717
0,60 3,70 | 22,30 Hacia Bocacalle c/Mararia D 21:50 6,57
0,05 3,75 | 22,35 Hacia c/Mararia | 21:50 6,52
0,25 4,00 | 22,60 Por la plaza OJO izg. c/Mararia | 21:52 6,27
0,06 4,06 | 22,66 ¢/ del Puente D 21:52 6,21
0,03 4,09 | 22,69 ¢/ de la Vista F 21:52 6,18
0,51 460 | 23,20 Chican sobre rotonda dibujada Av del Rubicon - LZ-702 /D 21:55 5,67
0,29 489 | 23,49 Chican en Rotonda 2° Salida 2°S | 2157 5,38
1,00 5,89 | 24,49 Chican Rotonda OJO recorrido por la izquierda 22:02 4,38
0,95 6,84 | 25,44 Chican 22:07 3,43
0,60 7,44 | 26,04 Chican 22:11 2,83
0,80 8,24 | 26,84 ¢/ La Cereta D 22:15 2,03
0,36 8,60 | 27,20 Meta: Calle la Cereta pasando la curva lzq 22:17 1,67
0,17 8,77 | 27,37 Control de STOP 22:18 1,50
8,77 | 27,37 ZONA DE ESPERA 22:18 1,50
1,50 | 10,27 | 28,87 CIERRE - Rotonda Las Salinas 22:27 0,00
TIEMPO DE NEUTRALIZACION 3 min

[ SECTOR: 3 [ CONGITUD (en km.) 10,80 [ |
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RUTOMETRO - ITINERARIO PARTICIPANTES

PROMEDIO (en km/h. 32,40 TC-2 LAS BRENAS -
del CH 2 al CH 2A TIEMPO (en (minutos)) 20 LAS CASITAS

Kildmetros Kms.

Parcial [ Sector | Total ITINERARIO DE PASO Direc | Hora | Regr.
0,00 0,00 | 28,87 Salida: Calle la Cereta zona sin parterre de la recta 22:30 10,80
0,47 0,47 | 29,34 Salida a Femes | 22:30 10,33
0,70 1,17 | 30,04 Chican 22:32 9,63
0,70 1,87 | 30,74 Chican 22:33 8,93
0,90 2,77 | 31,64 Rotonda 2° Salida 2°S | 22:35 8,03
1,00 3,77 | 32,64 Chican Rotonda OJO por la izquierda | 22:36 7,03
0,28 4,05 | 32,92 Chican Rotonda dibujada c/ de la Vista F/ 22:37 6,75
0,50 4,55 | 33,42 ¢/ Mararia D 22:38 6,25
0,08 4,63 | 33,50 ¢/ Barranco del Puente D 22:38 6,17
0,05 4,68 | 33,55 ¢/ Mararia | 22:38 6,12
0,32 5,00 | 33,87 Bocacalle hacia LZ-702 D 22:39 5,80
0,07 5,07 | 33,94 LZ-702 | 22:39 5,73
0,70 577 | 34,64 Chican 22:40 5,03
0,60 6,37 | 35,24 Chican 22:41 4,43
1,15 7,52 | 36,39 ¢/ de la Brefa - LasCasitas | 22:43 3,28
0,30 7,82 | 36,69 Cruce Casitas de Femes LZ-702 | 22:44 2,98
0,85 8,67 | 37,54 Meta: LZ-702 Km.0,660 22:46 2,13
0,30 8,97 | 37,84 Control de STOP 22:46 1,83
0,36 9,33 | 38,20 Rotonda 3° Salida 3°S | 22:47 1,47
0,65 9,98 | 38,85 ¢/ La Geria - LZ-30 D 22:48 0,82
0,30 | 10,28 | 39,15 ¢/ Agachadilla | 22:49 0,52
0,11 | 10,39 | 39,26 ¢/ Joaquin Rodriguez | 22:49 0,41
0,21 | 10,60 | 39,47 ¢/ Montafia Guardilama D 22:49 0,20
0,10 | 10,70 | 39,57 ¢/ Las Seguidillas D 22:49 0,10
0,02 | 10,72 | 39,59 ¢/ El Garabato D 22:49 0,08
0,08 | 10,80 | 39,67 CH ZONA DE ASISTENCIA UGA D 22:50 0,00

Entrada REAGRUPAMIENTO - ZONA DE ASISTENCIA 625 Salida
22:50 FIN DE LA 12 SECCION min 9:15

Sabado, 23 de septiembre de 2023

| 22 SECCION |
SECTOR: 4 LONGITUD (en km.) 3,30
PROMEDIO (en km/h.) 16,50 i
delCH 2B alCH 3 TIEMPO (en minutos) 12 UGA -TC
Kilbmetros Kms.
Parcial [ Sector | Total ITINERARIO DE PASO Direc | Hora | Regr.
0,00 0,00 0,00 SALIDA ZONA DE ASISTENCIA UGA 9:15 3,30
0,80 0,80 0,80 Continuar por c/ Las Seguidillas F 9:17 2,50
0,45 1,25 1,25 Rotonda 1° Salida c/ Los arenales 1°S 9:19 2,05
0,55 1,80 1,80 ¢/ La Geria - LZ-30 D 9:21 1,50
0,22 2,02 2,02 LZ-2 | 9:22 1,28
0,63 2,65 2,65 Rotonda 1° Salida - LZ-702 1°S 9:24 0,65
0,65 3,30 3,30 CH Las Casitas de Femes LZ-702 9:27 0,00
TIEMPO DE NEUTRALIZACION 3 min
SECTOR: 5 LONGITUD (en km.) 20,50
PROMEDIO (en km/h.) 21,58 TC-3 LAS CASITAS -
delCH3alCH4 TIEMPO (en minutos) 57 LAS BRENAS
Kildmetros Kms.
Parcial | Sector | Total ITINERARIO DE PASO Direc | Hora | Regr.
0,00 0,00 0,00 Salida: LZ-702 Km.0,660 9:30 20,50
0,85 0,85 0,85 Casitas de Femes D 9:32 19,65
0,30 1,15 1,15 ¢/ de la Brefa | 9:33 19,35
0,06 1,21 1,21 LZ-702 D 9:33 19,29
1,09 2,30 2,30 Chican 9:36 18,20
0,80 3,10 3,10 Chican 9:38 17,40
0,60 3,70 3,70 Hacia Bocacalle c/Mararia D 9:40 16,80
0,05 3,75 3,75 Hacia c/Mararia | 9:40 16,75
0,25 4,00 4,00 Por la plaza OJO izg. c/Mararia | 9:41 16,50
0,06 4,06 4,06 ¢/ del Puente D 9:41 16,44
0,03 4,09 4,09 ¢/ de la Vista F 9:41 16,41
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0,51 4,60 4,60 Chican sobre rotonda dibujada Av del Rubicon - LZ-702 I'D 9:42 15,90
0,29 4,89 4,89 Chican en Rotonda 2° Salida 2°S 9:43 15,61
1,00 5,89 5,89 Chican Rotonda OJO recorrido por la izquierda 9:46 14,61
0,95 6,84 6,84 Chican 9:49 13,66
0,60 7,44 7,44 Chican 9:50 13,06
0,80 8,24 8,24 ¢/ La Cereta D 9:52 12,26
0,36 8,60 8,60 Meta: Calle la Cereta pasando la curva lzq 9:53 11,90
0,17 8,77 8,77 Control de STOP D 9:54 11,73
1,50 | 10,27 | 10,27 Rotonda Las Salinas 1°S 1°s 9:58 10,23
0,18 | 10,45 | 10,45 Incorporacion a LZ-2 F 9:59 10,05
3,40 | 13,85 | 13,85 Rotonda 3° Salida - LZ2 3°S | 10:08 6,65
3,80 | 17,65 | 17,65 Rotonda 3° Salida - LZ2 3°S | 10:19 2,85
2,20 | 19,85 | 19,85 Rotonda 1° Salida - LZ-702 1°S | 10:25 0,65
0,65 | 20,50 | 20,50 CH Las Casitas de Femes LZ-702 10:27 0,00
TIEMPO DE NEUTRALIZACION 3 min
SECTOR: 6 LONGITUD (en km.) 19,97
PROMEDIO (en km/h.) 39,94 TC-4 LAS CASITAS -
delCH4alCH4A | 11EMpo (en minutos) 30 LAS BRENAS
Kilbmetros Kms.
Parcial | Sector | Total ITINERARIO DE PASO Direc | Hora | Regr.
0,00 0,00 7,81 Salida: LZ-702 Km.0,660 10:30 19,97
0,85 0,85 8,66 Casitas de Femes D 10:31 19,12
0,30 1,15 8,96 ¢/ de la Brefia | 10:31 18,82
0,06 1,21 9,02 LZ-702 D 10:31 18,76
1,09 2,30 | 10,11 Chican 10:33 17,67
0,80 3,10 | 10,91 Chican 10:34 16,87
0,60 3,70 | 11,51 Hacia Bocacalle c/Mararia D 10:35 16,27
0,05 3,75 | 11,56 Hacia c/Mararia | 10:35 16,22
0,25 4,00 | 11,81 Por la plaza OJO izg. c/Mararia | 10:36 15,97
0,06 4,06 | 11,87 c/ del Puente D 10:36 15,91
0,03 4,09 | 11,90 ¢/ de la Vista F 10:36 15,88
0,51 4,60 | 12,41 Chican sobre rotonda dibujada Av del Rubicon - LZ-702 I'D 10:36 15,37
0,29 4,89 | 12,70 Chican en Rotonda 2° Salida 2°S | 10:37 15,08
1,00 5,89 | 13,70 Chican Rotonda OJO recorrido por la izquierda 10:38 14,08
0,95 6,84 | 14,65 Chican 10:40 13,13
0,60 7,44 | 15,25 Chican 10:41 12,53
0,80 8,24 | 16,05 c/ La Cereta D 10:42 11,73
0,36 8,60 | 16,41 Meta: Calle la Cereta pasando la curva Izq 10:42 11,37
0,17 8,77 | 16,58 Control de STOP D 10:43 11,20
1,50 | 10,27 | 18,08 Rotonda Las Salinas 1°S 1°S | 10:45 9,70
0,18 | 10,45 | 18,26 Incorporacion a LZ-2 F 10:45 9,52
3,40 | 13,85 | 21,66 Rotonda 3° Salida - LZ2 3°S | 10:50 6,12
3,80 | 17,65 | 25,46 Rotonda 3° Salida - LZ2 3°S | 10:56 2,32
1,50 | 19,15 | 26,96 ¢/ La Geria - LZ-30 | 10:58 0,82
0,30 | 19,45 | 27,26 ¢/ Agachadilla | 10:59 0,52
0,11 | 19,56 | 27,37 ¢/ Joaquin Rodriguez | 10:59 0,41
0,21 | 19,77 | 27,58 ¢/ Montana Guardilama D 10:59 0,20
0,10 | 19,87 | 27,68 ¢/ Las Seguidillas D 10:59 0,10
0,02 | 19,89 | 27,70 ¢/ El Garabato D 10:59 0,08
0,08 | 19,97 | 27,78 ENTRADA ZONA DE ASISTENCIA UGA D 11:00 0,00
Entrada REAGRUPAMIENTO - ZONA DE ASISTENCIA 95 Salida
11:00 FIN DE LA 22 SECCION min 12:35
32 SECCION
SECTOR: 7 LONGITUD (en km.) 12,41
PROMEDIO (en km/h.) 33,85
del CH 4B al CH 5 TIEMPO (en minutos) 22 UGA-TC
Kildbmetros Kms.
Parcial [ Sector | Total ITINERARIO DE PASO Direc | Hora | Regr.
0,00 0,00 0,00 SALIDA ZONA DE ASISTENCIA UGA 12:35 12,41
0,80 0,80 0,80 Continuar por ¢/ Las Seguidillas F 12:36 11,61
0,45 1,25 1,25 Rotonda 1° Salida c/ Los arenales 1°S | 12:37 11,16
0,13 1,38 1,38 ¢/ La Geria - LZ-30 D 12:37 11,03
0,22 1,60 1,60 LZ-2 D 12:37 10,81
1,40 3,00 3,00 Rotonda 1° Salida 1°S | 12:40 9,41
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3,70 6,70 6,70 Rotonda 1° Salida seguir de frente 1°S | 12:46 5,71
3,40 | 10,10 | 10,10 Salida El Golfo - Las Brefnas D 12:52 2,31
0,31 | 10,41 | 10,41 Rotonda 4° Salida hacia Las Brefnas 4°S | 12:53 2,00
0,40 | 10,81 | 10,81 Roronda 1° Salida 12:54 1,60
1,50 | 12,31 ]| 12,31 Las Brefas | 12:56 0,10
0,10 | 12,41 | 12,41 CH Las Brefias - Calle la Cereta 12:57 0,00
TIEMPO DE NEUTRALIZACION 3 min
SECTOR: 8 LONGITUD (en km.) 20,84
PROMEDIO (en km/h.) 21,94 TC-5 LAS BRENAS -
delCH5alCH 6 TIEMPO (en minutos) 57 LAS CASITAS
Kildmetros Kms.
Parcial [ Sector | Total ITINERARIO DE PASO Direc | Hora | Regr.
0,00 0,00 | 12,41 Salida: Calle la Cereta zona sin parterre de la recta 13:00 20,84
0,47 0,47 | 12,88 Salida a Femes | 13:01 20,37
0,70 1,17 | 13,58 Chican 13:03 19,67
0,70 1,87 | 14,28 Chican 13:05 18,97
0,90 2,77 | 15,18 Rotonda 2° Salida 2°S | 13:07 18,07
1,00 3,77 | 16,18 Chican Rotonda OJO por la izquierda | 13:10 17,07
0,28 4,05 | 16,46 Chican Rotonda dibujada c/ de la Vista F/ 13:11 16,79
0,50 4,55 | 16,96 ¢/ Mararia D 13:12 16,29
0,08 4,63 | 17,04 ¢/ Barranco del Puente D 13:12 16,21
0,05 4,68 | 17,09 ¢/ Mararia | 13:12 16,16
0,32 5,00 | 17,41 Bocacalle hacia LZ-702 D 13:13 15,84
0,07 5,07 17,48 LZ-702 | 13:13 15,77
0,70 5,77 18,18 Chican 13:15 15,07
0,60 6,37 | 18,78 Chican 13:17 14,47
1,15 7,52 | 19,93 ¢/ de la Brefia - LasCasitas | 13:20 13,32
0,30 7,82 20,23 Cruce Casitas de Femes LZ-702 | 13:21 13,02
0,85 8,67 | 21,08 Meta: LZ-702 Km.0,660 13:23 12,17
0,30 8,97 | 21,38 Control de STOP 13:24 11,87
0,36 9,33 | 21,74 Rotonda 3° Salida 3°S | 13:25 11,51
2,10 | 11,43 | 23,84 Rotonda 1° Salida 1°S | 13:31 9,41
3,70 | 15,13 | 27,54 Rotonda 1° Salida seguir de frente 1°S | 13:41 5,71
3,40 | 18,53 | 30,94 Salida El Golfo - Las Brefas D 13:50 2,31
0,31 | 18,84 | 31,25 Rotonda 4° Salida hacia Las Brefas 4°S | 1351 2,00
0,40 | 19,24 | 31,65 Roronda 1° Salida 13:52 1,60
1,50 | 20,74 | 33,15 Las Brefias | 13:56 0,10
0,10 | 20,84 | 33,25 CH Las Brefias - Calle la Cereta 13:57 0,00
TIEMPO DE NEUTRALIZACION 3 min
SECTOR: 9 LONGITUD (en km.) 10,80
PROMEDIO (en km/h.) 21,60 TC-6 LAS BRENAS -

del CH 6 al CH 6A

TIEMPO (en minutos) 30 LAS CASITAS
Kilbmetros Kms.
Parcial | Sector | Total ITINERARIO DE PASO Direc | Hora | Regr.
0,00 0,00 | 33,25 Salida: Calle la Cereta zona sin parterre de la recta 14:00 10,80
0,47 0,47 | 33,72 Salida a Femes | 14:.01 10,33
0,70 1,17 | 34,42 Chican 14:03 9,63
0,70 1,87 | 35,12 Chican 14:05 8,93
0,90 2,77 | 36,02 Rotonda 2° Salida 2°S | 14:.07 8,03
1,00 3,77 | 37,02 Chican Rotonda OJO por la izquierda | 14:10 7,03
0,28 4,05 | 37,30 Chican Rotonda dibujada c/ de la Vista F/ 14:11 6,75
0,50 455 | 37,80 ¢/ Mararia D 14:12 6,25
0,08 463 | 37,88 c/ Barranco del Puente D 14:12 6,17
0,05 4,68 | 37,93 ¢/ Mararia | 14:13 6,12
0,32 5,00 | 38,25 Bocacalle hacia LZ-702 D 14:13 5,80
0,07 5,07 | 38,32 LZ-702 | 14:14 5,73
0,70 5,77 | 39,02 Chican 14:16 5,03
0,60 6,37 | 39,62 Chican 14:17 4,43
1,15 7,52 | 40,77 c/ de la Brefia - LasCasitas | 14:20 3,28
0,30 7,82 | 41,07 Cruce Casitas de Femes LZ-702 | 14:21 2,98
0,85 8,67 | 41,92 Meta: LZ-702 Km.0,660 14:24 2,13
0,30 8,97 | 42,22 Control de STOP 14:24 1,83
0,36 9,33 | 42,58 Rotonda 3° Salida 3°S | 14:25 1,47
0,65 9,98 | 43,23 ¢/ La Geria - LZ-30 D 14:27 0,82
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0,30 | 10,28 | 43,53 ¢/ Agachadilla | 14:28 0,52
0,11 | 10,39 | 43,64 ¢/ Joaquin Rodriguez | 14:28 0,41
0,21 | 10,60 | 43,85 ¢/ Montafna Guardilama D 14:29 0,20
0,10 | 10,70 | 43,95 ¢/ Las Seguidillas D 14:29 0,10
0,02 | 10,72 | 43,97 ¢/ El Garabato D 14:29 0,08
0,08 10,80 | 44,05 CH ZONA DE ASISTENCIA UGA D 14:30 0,00
Entrada REAGRUPAMIENTO - ZONA DE ASISTENCIA 30 Salida
14:30 FIN DEL RALLYESPRINT min 15:00
NEUTRALIZADO LONGITUD (en km.) 19,39
ENLACE PLAYA PROMEDIO (en km/h.) 46,54 RECORRIDO
BLANCA TIEMPO (en minutos) 25 NEUTRALIZADO
Kildmetros Kms.
Parcial [ Sector | Total ITINERARIO DE PASO Direc | Hora | Regr.
0,00 0,00 0,00 SALIDA ZONA DE ASISTENCIA UGA 15:00 19,39
0,80 0,80 0,80 Continuar por ¢/ Las Seguidillas F 15:01 18,59
0,45 1,25 1,25 Rotonda 1° Salida ¢/ Los arenales 1°S | 15:.01 18,14
0,13 1,38 1,38 ¢/ La Geria - LZ-30 D 15:01 18,01
0,22 1,60 1,60 Lz-2 D 15:02 17,79
1,40 3,00 3,00 Rotonda 1° Salida 1°S | 15:03 16,39
3,70 6,70 6,70 Rotonda 1° Salida 1°S | 15:08 12,69
11,60 | 18,30 | 18,30 Rotonda 3° Salida 3°S | 15:23 1,09
0,45 | 18,75 | 18,75 Rotonda 2° Salida 2°S | 15:24 0,64
0,25 | 19,00 | 19,00 Rotonda 1° Salida direccion Av del Papagayo 1°S | 15:24 0,39
0,29 | 19,29 | 19,29 Plaza Nuestra Sefora del Carmen D 15:24 0,10
0,10 | 19,39 | 19,39 PARQUE CERRADO 15:25 0,00
PLAZA NUESTRA SENORA DEL CARMEN- ENTREGA DE TROFEOS 95| 17:00




